CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – COPEX

EDITAL Nº 09/2023

RESULTADO DA APRECIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (FASE 1) PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PROINC

MODALIDADE À DISTÂNCIA

A Coordenação Pesquisa, Extensão e Assuntos Comunitários – COPEx torna público o resultado da apreciação das
inscrições do Processo seletivo do Programa Institucional de Iniciação Científica – PROINC / Modalidade à
distância, aberto através do edital 08/2023.
Em caso de dúvidas o aluno deverá enviar e-mail para pesquisa@unibrasil.com.br, para obter esclarecimentos.

CURSO NOME
LINHA DE PESQUISA / PROFESSOR

ORIENTADOR
RESULTADO

BIOMEDICINA REOS PONTES STEIN SALTIÉL
SCHMIDT

INOVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE
Franciany Cristiny Venancio Dugonski

Indeferido

EDUCAÇÃO FÍSICA
(BACHARELADO) RAFAEL DIOGO BUBA

ATIVIDADE FÍSICA, EXERCÍCIO, ESPORTE E SAÚDE

Sabrine Nayara Costa
Deferido

FONOAUDIOLOGIA
ANA CAROLINA MELCHIORS

INOVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE

Franciany Cristiny Venancio Dugonski
Deferido

FONOAUDIOLOGIA
VANESSA BEREZOSKI DOS SANTOS

COAN

INOVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE

Franciany Cristiny Venancio Dugonski
Deferido

GESTÃO DE
RECURSOS
HUMANOS

EDUARDA APARECIDA KLUPPELL

DIAS

INDICADORES PARA TOMADA DE DECISÃO

Marcia Cristina Alves dos Anjos Almeida
Indeferido

PEDAGOGIA
VANDA DA SILVA ALENSKI

EDUCAÇÃO AMBIENTAL

Renan Zunta Raia
Deferido

Curitiba, 19 de junho de 2023.

PROFa. DANIELA FERREIRA CORREA

DIREÇÃO ACADÊMICA
UNIBRASIL

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br